
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta chemicko-technologická 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 7/2023 

Věc: Harmonogram státních závěrečných zkoušek pro bakalářské 

studijní programy v akademickém roce 2023/2024 

Působnost pro: studenty 3. ročníku bakalářského studia, 

vedoucí pracovníky kateder a ústavů, 

garanty studijních programů 

Číslo jednací: sfcht/0049/24 

Účinnost od: 21. 2. 2024 

Vypracoval a předkládá: Ing. Jana Marková 

Schválil: prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. 

(1) Ruší se znění bodu 20. a jeho nové znění je následující: 

20. Obhajoby bakalářských prací a SZZ ve tříletých bakalářských studijních programech se 

konají v termínu od 26. srpna do 30. srpna 2024. 

Obhajoby bakalářských prací a SZZ v bakalářském studijním programu Speciální 

chemicko-biologické obory se konají i v termínu od 3. června do 7. června 2024. 

Obhajoby bakalářských prací a SZZ v bakalářském studijním programu Hodnocení a 

analýza potravin se konají i v termínu od 24. do 28. června 2024. 

 

(2) Ruší se znění bodu 27. a jeho nové znění je následující: 

27.  Termín bakalářské sponze – 13. září 2024. 

 

(3) V případě obhajob bakalářských prací a SZZ v bakalářském studijním programu 

Speciální chemicko-biologické obory konaných v termínu od 3. června do 7. června 

2024 se ruší znění bodů 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 15. a 16. a jejich nové znění je 

následující: 

7. Studentovi, který ve stanoveném termínu přistoupí k SZZ, vygeneruje předměty SZZ  do 

IS STAG studijní oddělení na základě odevzdané registrace  do 17. dubna 2024. 

8. Student, který ve stanoveném termínu přistoupí k vykonání SZZ, musí odevzdat 

z IS STAG-Portál-Moje studium vytisknutý Zápisový list A a Registraci k SZZ  

do 15. dubna 2024 na studijní oddělení.  

9. Student, který ve stanoveném termínu přistoupí k vykonání SZZ, musí odevzdat 

bakalářskou práci ve dvou vyhotoveních na katedře/ústavu, kde byla práce vypracována, 

nejpozději do 15. dubna 2024. V případě odložení zveřejnění bakalářské práce student 

odevzdá navíc jeden výtisk v kroužkové vazbě s formulářem o „Odložení zveřejnění 

závěrečné práce nebo její části“ (Příloha č. 2 Směrnice Univerzity Pardubice č. 7/2019). 

10. Katedra/ústav do IS STAG doplní veškeré údaje o bakalářské práci, zajistí nahrání celé 

bakalářské práce i se „Zadáním bakalářské práce“ a doplní termín skutečného odevzdání 

práce studentem nejpozději do 30. dubna 2024. Teprve potom je soubor automaticky 

odeslán ke kontrole původnosti do systému THESES. CZ. 

11. V případě odložení zveřejnění práce nebo její části, a to na max. 3 roky od obhajoby, 

katedra/ústav musí toto nastavit v IS STAG (zveřejnění práce za 1/2/3 roky). 

Katedra/ústav  elektronicky nahraje formulář „Odložení zveřejnění závěrečné práce nebo 

její části“ do IS STAG do 24. května 2024. Katedra/ústav předá podepsaný formulář 

a bakalářskou práci v kroužkové vazbě na studijní oddělení po SZZ. Práce bude zaslána 

studijním oddělením k uchování na MŠMT. 

12. Katedra/ústav do IS STAG nahraje posudek vedoucího práce a zkompletuje bakalářské 

práce spolu s posudkem vedoucího práce v tištěné i elektronické podobě 

do 24. května 2024. Posudek vedoucího bakalářské práce musí obsahovat, kromě 



slovního hodnocení, jednoznačné doporučení/nedoporučení práce k obhajobě a 

klasifikaci, kterou je práce hodnocena. 

13. V souladu se Směrnicí Univerzity Pardubice č. 1/2022 garant studijního programu 

podává děkanovi návrhy na členy zkušebních komisí pro SZZ, den a místnost konání 

SZZ. Tyto údaje spolu se seznamem studentů, kteří přistoupí u jednotlivých komisí 

k SZZ, zašle písemně na studijní oddělení do 30. dubna 2024. 

15. Studijní oddělení vyhotoví jmenovací dekrety předsedům a členům komisí SZZ 

do 10. května 2024. 

16. Studijní oddělení vydá materiál "Organizační zajištění a průběh SZZ v bakalářských 

studijních programech" do 10. května 2024. 

 

(4) V případě obhajob bakalářských prací a SZZ v bakalářském studijním programu 

Hodnocení a analýza potravin konaných v termínu od 24. června do 28. června 2024 

se ruší znění bodů 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 15. a 16. a jejich nové znění je 

následující: 

7. Studentovi, který ve stanoveném termínu přistoupí k SZZ, vygeneruje předměty SZZ  do 

IS STAG studijní oddělení na základě odevzdané registrace  do 4. června 2024. 

8. Student, který ve stanoveném termínu přistoupí k vykonání SZZ, musí odevzdat 

z IS STAG-Portál-Moje studium vytisknutý Zápisový list A a Registraci k SZZ  

do 3. června 2024 na studijní oddělení.  

9. Student, který ve stanoveném termínu přistoupí k vykonání SZZ, musí odevzdat 

bakalářskou práci ve dvou vyhotoveních na katedře/ústavu, kde byla práce vypracována, 

nejpozději do 3. června 2024. V případě odložení zveřejnění bakalářské práce student 

odevzdá navíc jeden výtisk v kroužkové vazbě s formulářem o „Odložení zveřejnění 

závěrečné práce nebo její části“ (Příloha č. 2 Směrnice Univerzity Pardubice č. 7/2019). 

10. Katedra/ústav do IS STAG doplní veškeré údaje o bakalářské práci, zajistí nahrání celé 

bakalářské práce i se „Zadáním bakalářské práce“ a doplní termín skutečného odevzdání 

práce studentem nejpozději do 7. června 2024. Teprve potom je soubor automaticky 

odeslán ke kontrole původnosti do systému THESES. CZ. 

11. V případě odložení zveřejnění práce nebo její části, a to na max. 3 roky od obhajoby, 

katedra/ústav musí toto nastavit v IS STAG (zveřejnění práce za 1/2/3 roky). 

Katedra/ústav  elektronicky nahraje formulář „Odložení zveřejnění závěrečné práce nebo 

její části“ do IS STAG do 14. června 2024. Katedra/ústav předá podepsaný formulář 

a bakalářskou práci v kroužkové vazbě na studijní oddělení po SZZ. Práce bude zaslána 

studijním oddělením k uchování na MŠMT. 

12. Katedra/ústav do IS STAG nahraje posudek vedoucího práce a zkompletuje bakalářské 

práce spolu s posudkem vedoucího práce v tištěné i elektronické podobě 

do 11. června 2024. Posudek vedoucího bakalářské práce musí obsahovat, kromě 

slovního hodnocení, jednoznačné doporučení/nedoporučení práce k obhajobě a 

klasifikaci, kterou je práce hodnocena. 

13. V souladu se Směrnicí Univerzity Pardubice č. 1/2022 garant studijního programu 

podává děkanovi návrhy na členy zkušebních komisí pro SZZ, den a místnost konání 

SZZ. Tyto údaje spolu se seznamem studentů, kteří přistoupí u jednotlivých komisí 

k SZZ, zašle písemně na studijní oddělení do 7. června 2024. 

15. Studijní oddělení vyhotoví jmenovací dekrety předsedům a členům komisí SZZ 

do 11. června 2024. 

16. Studijní oddělení vydá materiál "Organizační zajištění a průběh SZZ v bakalářských 

studijních programech" do 11. června 2024. 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D.  

      děkan 


